
Ansell, ® a ™ jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností. © 2020 Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací navštivte www.ansell.com

SPRÁVNÉ NOŠENÍ PROTICHEMICKÝCH OCHRANNÝCH ODĚVŮ 
protichemické ochranné obleky a rukavice AlphaTec® Typ 3 a 4

Před oblékáním ochranného obleku
• Vždy dodržujte pokyny výrobce pro 

použití.
• Využívejte určenou oblast pro 

oblékání – bez kontaminace.
• Zkontrolujte velikost a úroveň 

ochrany protichemického obleku.
• Opatrně otevřete obal – 

nepoužívejte nože ani ostré 
předměty.

• Přečtěte si pozorně pokyny pro 
uživatele.

• Vizuálně zkontrolujte ochranný oblek.
• Zkontrolujte, zda v obleku nejsou 

díry/trhliny, a zkontrolujte švy a zipy.
• Nepoužívejte ochranný oblek, je-li 

poškozen.

Obouvání ochranné obuvi
• Posaďte se a srolujte nohavice 

ochranného obleku.
• Obujte si požadovanou ochrannou 

obuv.
• Srolujte zpět nohavice ochranného 

obleku tak, aby zakrývaly spodní 
část nohou a kotníky.

• Nezastrkávejte nohavice 
ochranného obleku do obuvi.

• Přelepte lem ochranného obleku 
k obuvi v oblasti kotníků.

• Přelepení obuvi pod kotníkem 
může omezit váš pohyb.

• Konektor rukavic / lepicí páska 
AlphaTec®Konektor rukavic 
AlphaTec® Glove Connector 
poskytuje  utěsnění rukavic před 
kapalinami a v případě potřeby 
byste jej měli použít.

• Případně můžete vnější rukáv 
omotat a přilepit pomocí 
nepropustné pásky.

Finální kontrola
• Ve dvojici zkontrolujte,  zda 

ochranný oblek správně sedí a zda 
je pohodlný.

Oblékání ochranného obleku
• Ochranný oblek rozložte mírným 

protřesením, čímž usnadníte 
oblékání.

• Odstraňte z kapes veškeré 
nepotřebné a objemné předměty.

• Sundejte si veškeré šperky.
• Posaďte se a vyzujte si obuv.
• Zastrčte kalhoty do ponožek.
• Navlékněte si nohavice. Při 

navlékání mějte špičky vždy 
natažené.

• Navlékněte si ochranný oblek do 
výšky pasu.

• Navlékněte si rukávy a zapněte zip 
do poloviny jeho délky.

Zapnutí ochranného obleku
• Nejprve zapněte červený  

vnitřní zip. 
• Zastrčte vnitřní ochrannou klopu.
• Zcela zapněte vnější zip.
• Potřebujete-li se zapínáním 

pomoci, spolupracujte ve dvojici.
• Pro úplnou ochranu proti postřiku 

a částicím použijte pásku odolnou 
vůči chemikáliím.

Navlékání ochranných rukavic
• Vždy používejte rukavice, které 

jsou vhodné pro danou aplikaci, 
a dodržujte pokyny výrobce pro 
použití. 

• Před použitím rukavice 
prohlédněte, zda nejsou přítomna 
poškození a kazy.

• Vyhrňte elastický vnější rukáv.
• Natáhněte rukavice jednu po druhé 

a ujistěte se, že rukavice správně sedí.
• Vraťte vnější rukáv do původní 

polohy.
• V případě potřeby použijte vnitřní 

rukavici pro dodatečnou ochranu.

1 3

5 7 8

2 4

6

Nasaďte si respirátor
• Vždy dodržujte pokyny výrobce pro 

použití.
• Nasaďte si kapuci a ujistěte se, že 

těsně přiléhá a netvoří mezery.
• Ujistěte se, že respirátor těsně 

přiléhá k obličeji.
• Pro úplnou ochranu proti postřiku 

a částicím použijte pásku odolnou 
vůči chemikáliím.

• Potřebujete-li s přelepováním 
pomoci, spolupracujte ve dvojici.

Dvojitý zip 
poskytuje utěsnění 

proti kapalinám.

• Protichemické ochranné obleky vás mohou ochránit pouze , pokud 
jsou: 
 - správně vybrané;
 - správně nasazené;
 - použity ve správném prostředí; 
 - neroztrhané, neproříznuté, nepropíchnuté ani jinak poškozené.

• Buďte ohleduplní ke kolegům, kteří se nachází ve vaší blízkosti. 
• Osoby nacházející se v nebezpečné zóně, které neprovádějí aktivní 

činnost, by měly mít nasazen ochranný oděv pro případ nouze.

• V oblastech s nebezpečím výbuchu (Ex zóny) vždy používejte oděv 
s antistatickou ochranou, abyste zajistili řádnou ochranu proti 
elektrostatickému výboji.

• Na pracovišti buďte opatrní, abyste zabránili poškození vašeho 
ochranného vybavení, například se vyhýbejte horkým povrchům a 
ostrým hranám.

• Protichemický ochranný oděv a/nebo doplňkové osobní ochranné 
prostředky (OOP) nesvlékejte při práci v nebezpečných oblastech.

• VY jste odpovědní za svou vlastní bezpečnost a pohodu!

Práce v protichemických ochranných oblecích – Osvědčené postupy

Spolupráce ve dvojicích
Jednotlivci spolupracují ve dvojicích, přebírají odpovědnost za bezpečnost jeden za druhého a zajišťují správné nošení osobních ochranných prostředků (OOP).


